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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 08.10.2021, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë Voltalia s.a. dhe OST sh.a., për vlerësimin dhe 
pranimin e disa ndryshimeve në marrëveshjen standard të lidhjes së miratuar me vendimin 
e bordit të ERE nr. 87, datë 20.4.2018. 

 
2. Mbi fillimin e procedurës për miratimin e rregullores mbi masat e të licencuarve në 

aktivitetin e furnizimit për arritjen e treguesve të matjes dhe vlerësimit nga ERE, të 
performancës së shërbimit ndaj klientit. 

 
3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Hec Terfoja” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Terfoja” me kapacitet të instaluar 
1980 kW. 

 
4. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Hec Terfoja” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 
 

5. Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e bordit të ERE-S nr. 
187, datë 10.09.2021 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 85, seria pv09k, 
për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Pure Energy 
Stebleva” sh.p.k., me vendimin e bordit të ERE-s nr. 61, datë 19.08.2009. 

 
6. Mbi miratimin e kërkesës së subjektit Depa Commercial s.a. për aplikim në Tap Ag për 

fazën jo të detyrueshme në treg testi i Tap Ag për kapacitetin dhe lidhjen. 
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